“o Philippe, is demum tuis omnique orbe potietur et hasta omnia subiugabit quicumque Bucephalam equum insiliens 420 medium Pellae transierit.” vocabatur enim equus quem supra diximus illo nomine non eo modo quod corniculata fronte terribilis foret, sed quod inustio etiam quaedam fortuita eius coxae veluti taurini capitis imitamen insederat. sed hac sorte recepta rex opinionem fovebat praedici sibi 425 Herculem iuniorum ex famula sibi natum.

16. At vero Alexander cum Aristotele iam tantum Milesio uteretur, forte praceptoris istius ad puerorum ingenia colligenda tale periculum exstiterat. quippe cum plerique essent filii regum et optumatum nobiles, singillatim ab his sententias rimabatur ecquid sibi quisque polliceretur, si modo ad regnum patri succederet. aliisque opes, aliis gratiam dignitatesque amplissimas verbis laxioribus pollicentibus, ubi ad Alexandri sententiam ventum est ut ipse quoque, si foret Philippo successor, super futuro profiteretur: “haud equidem 435 mihi,” ait, “ut a sapiente ista haec sententia sederit. de futuris enim instabilibus | et incertis fixam dicere sponsionem errantis est benignitatis et flabilis, cum crastini ratum pignus nullum facile possederit. dabo tibi tunc quod et facultas et tempus hortabitur.” probat Aristoteles benivolentiam cir- 440

419 o ZGP: om. T^m tuis ZGP: tui T^m 420 bucephalam ZGP: bucifalum T^m 421 equus T^mP: equus ille ZG supra: l. 350 sqq. 423 etiam qu. fort. T^m: qu. e. f. G; e. f. qu. P 425 recepta GP: receperat T^m 427 aristotele GP: -em T^m 430 optumatum T^m: optim- GP singillatim G: sig- T^mP 431 ecquid *Ma^r*: haec quid T^m; et quid GP 432 patri GP: -is T^m succederet GP: -erit T^m opes GP: operam T^m 434 quoque si foret G: qu. f. T^m; si f. qu. P 435 Filippo T^m: philippi GP 436 haec GP: nec T^m sederit GP: rederet T^m (*fort. sed- in T*) 437 *in vb. instabilibus des. G, c. 13* 438 et P: om. T^m crastini ratum *Ma^r*: crastinioratum T^m; crastino r. P 439 tibi P (*sol Ps.-Call. β*): tamen T^m et! T^m: om. P 440 probat Aristoteles T^kP: probata sis totela T^m

« Philippe, celui-là seul sera maître de tes possessions comme du monde entier, et soumettra tout par la lance, qui, à cheval sur Bucéphale, aura traversé le centre de Pella. » On donnait en effet ce nom au cheval dont nous avons parlé plus haut, non pas seulement que son front cornu le rendît effrayant, mais aussi parce qu'une brûlure accidentelle avait imprimé sur sa cuisse une marque en forme de tête de taureau. Mais après avoir reçu cet oracle, le roi caressait l'idée qu'on lui prédisait, de son union avec une servante, la naissance d'un nouvel Hercule.